Emertimi dhe Forma ligjore KONTAKT shpk

NIPT -i J92108006V
Adresa e Selise Rr. "F.Plaku" Nr 40 AL 1023
TIRANE
Data e krijimit 21.12.2000
Nr.i Regijistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ndertim, Sinjalistike, Eksport-Import, Tregti etj

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2016
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192108006V
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
» Mjetet monetare 263,011,281 141,675,581
1 _Banka 201,413,960 16,762,095
2 Arka 61,597,321 124,913.486
» Investime 137,280,000 -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda orupit - -
2 Aksionet e veta - -
3 Te tjera Financiare 137,280,000 -
» Té drejta té arkétueshme 867,608,820 772,205,108
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 809,306,838 622,484,298
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Té tiera 58,301,982 149,720,810
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
» Inventarét 38,541,000 53,350,277
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 38,541,000 53,350,277
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra - -
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
6 _AAGJM té mbajtura pér shitje - -
7 __Parapagime pér inventar - -
» Shpenzime té shtyra - -
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,306.441,101 967.230,966
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda erupit - -
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tieré té huadhénies - -
» Aktivet materiale 154,733,127 159,602,628
1 Toka dhe ndértesa 110,998.865 116,498.721
2 Impiante dhe makineri 21.453,631 22,420,758
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 10,016,830 9,283,723
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 12,263,801 11,399,427
» Ativet biologjike - -
» Aktive jo materiale: 190,287 223,867
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashi 190,287 223.867
2 FEmrii Miré - -
3 Parapagime pér AAJM - -
» Aktive tatimore té shtyra - =
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 154,923,414 159.826.496

AKTIVE TOTALE

1,461,364,515

1,127,057,462
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

827,185,893

Titujt e huamarrjes

1,061,396,382

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

953.847.213

618.211,367

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

86,264,934

173,487,545

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2,081,575

2,969.715

O |0 ||\ | | W |—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

7,564,775

1,988.586

10 Te tjiera

11,637,885

30,528,680

T¢€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,061,396,382

827,185,893

vl |V(V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ol || |W N |—

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,061,396,382

827,185,893

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

298.618.392

190,820,325

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

ViVIVIV|V

Rezerva té tjera

1,253,178

75,654,439

1 Rezerva ligjore

1,253,178

1,253,178

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

74,401,261

Fitimi i pashpérndaré

A4\

Fitim / Humbja e Vitit

100,096,563

33.396.806

Totali i Kapitalit

399,968,133

299,871,570

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,461,364,515

~1,127,057,462
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J92108006V
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,380,158,853 626,852,977
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces - -
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
»> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1,159,161,354) (530,356,157)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (418,419,386) (166,757,614)
2 T¢ tjera shpenzime (740,741,968) (363,598,54
P> [Shpenzime té personelit (53,540,350) (31,12/,325)
1 Paga dhe shpérblime (46,368,595) (26,751,723)
2_Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (7,171,755) (4,375,602)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
»> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,409,409) (13,112,872)
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -
P> [Té ardhura té tjera - _
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur _ _
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata _ )
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur ) _
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : - -
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare (33,008,549) (11,829,644)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (8,476,866) (7,837,181)
2 Shpenzime té tjera financiare (24,531,683) (3,992,463)
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 121,039,190 40,426,979
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20,942,627 7,030,174
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20,942,627 7,030,174
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -
» |Fitimi/Humbja e vitit 100,096,563 33,396,806
P [Fitimi/Humbja pér: 100,096,563 33,396,806
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 100,096,563 33,396,806
Interesat jo-kontrolluese - -
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,380,158,853 | 626,852,977
> |Kosto t& shitieve (pérfshire shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) (1,171,958,752)| " (540,066.637)
» |Fitimi/humbja bruto 208,200,101 86,786,340
» [Shpenzime té shpérndaries (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésin - -
» [Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimi (54,152,362)]  (34,529.716)
» |T€ ardhura té tjera - -
1_Té ardhura té tiera té shfrytézimit
2 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ) )
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda orupit)
3 T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata ) )
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda orupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme ) )
(paraqitur vecmas té ardhurat nea njésité ekonomike brenda orupit)
p |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura s ) )
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare (33,008,549)[  (11,829,644)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda erupit) (8,476,860) (7,837,181)
2 Shpenzime té tiera financiare (24,531,683) (3,992.463)
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet - -
» |Fitimi/Humbja para tatimit 121,039,190 40,426,979
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20,942,627 7,030,174
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20,942,627 7,030,174
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -
» |Fitimi/Humbja e vitit 100,096,563 33,396,80
» [Fitimi/Humbija pér: 100,096,563 33,396,806
Pronarét e njésisé ekonomike memé 100,096.563

Interesat jo-kontrolluese

33.396.806




Pasqyra e té Ardhurave te tjera Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit A

100,096,563

33,396,806

v |V[E

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin B

ojo|jo|o|o

(=2 [=][=][=]]=]

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A+B

100,096,563

33,396,806

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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J92108006V

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 100,096,563 33,396,806
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: - -
Shpenzimet financiare jomonetare - -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (18,035,762) -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,409,409 13,112,872
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: (137,280,000) -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritjie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (95,403,712)| (215,693,047)
Rénie/(rritje) né inventarée (14,809,277) 12,917,775
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 422,858,456 | 372,322,810
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (14,202,745) 2,262,073
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 256,632,932 | 218,319,288
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve - -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve - -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (15,840,061)] (12,761,299)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (115,542,458) 21,479,420
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - -
Dividenté té arkétuar - -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (131,382,519) 8,718,121
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - -
Hua té arkétuara - -
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huateé - -
Riblerje e aksioneve té veta - -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral - -
Pagesa e huave - (88,151,097)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare - -
Interes i paguar (3,914,713) (7,837,181)
Dividendé té paguar - -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit (3,914,713)|  (95,988,278)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare| 121,335,700 131,049,131
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 141,675,581 10,626,449
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 263,011,281 141,675,581
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i i nénshkruar

Kapital

i lidhur me kapitalin

imi

Pr

€siml

Rezerva Rivler

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

tit

ja e vi

Fitim / Humb

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

P> |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

190,820,325.00

1,253,178.00

35,519,127.00

227,592,630.00

Efekti i ndryshimeve né€ politikat kontab&l

2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

190,820,325.00

1,253,178.00

35,519,127.00

38,882,134.00

266,474,764.00

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

33,396,804.00

33,396,804.00

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

38,882,134.00

(38,882,134.00)

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

38,882,134.00

(38,882,134.00)

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

190,820,325.00

1,253,178.00

74,401,261.00

33,396,804.00

299,871,568.00

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

190,820,325.00

1,253,178.00

74,401,261.00

33,396,804.00

299,871,568.00

Pozicioni financiar i rideklaruar még 1 janar

190,820,325.00

1,253,178.00

107,798,067.00

299,871,570.00

2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

100,096,563.00

100,096,563.00

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

107,798,067.00

(107,798.,067.00)

Dividendé t&€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

298,618,392.00

1,253,178.00

100,096,563.00

399,968,133.00
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Pasqyra e Ndryshimit te AQT per vitin ushtrimor te mbyllur me date 31.12.2015
Pasqyra e Ndryshimit te Aktive Afatgjate Materiale

.. e . Mjete Pajisje e Aktive ne .
Emertimi Toka Ndertesa |Mak e pajisje :‘N:.“_wcim Elek H._no_::mm Pajisje zyre — Totali
Vlera bruto me 31.12.2014 6,501,600 134,016,187 66,171,216 11,720,686 10,285,294 13,080,867 - 241,775,850
Shtesa - - 9,690,447 2,922,590 1,547,288 1,679,736 - 15,840,061
Transferime -
Pakesime - - 6,293,609 5,626,488 109,081 12,029,177
Vlera bruto me 31.12.2015 6,501,600 134,016,187 69,568,054 9,016,788 11,832,582 14,651,522 - 245,586,734
Amortizimi I akumuluar -
Me 31.12.2014 24,019,066 48,056,244 7,414,900 5,895,489 8,186,950 93,572,649
Shtesa e vitit 2015 5,499,856 4,289,553 1,201,584 1,271,010 1,113,825 13,375,829
Pakesime te vitit 2015 - 1,089,243 2,741,828 - - 3,831,071
Amortizimi I ak. 31.12.2015 - © 29,518,922 51,256,554 5,874,656 7,166,499 9,300,775 - 103,117,408
Vlera Neto e AAM 6,501,600 104,497,265 18,311,500 3,142,132 4,666,083 5,350,747 - 142,469,326
Pasqyra e Ndryshimit te Aktiveve Afatgjate Jomateriale 31.12.2015
Emertimi oﬁm_mﬂwa» Totali
1|Vlera bruto me 31.12.2014 612,655 612,655
2|Shtesa -
3 |Transferime -
4|Pakesime -
5|Vlera bruto me 31.12.2015 612,655 - 612,655
6|Amortizimi I akumuluar -
7| Me 31.12.2014 388,788 -
8|Shtesa e vitit 2015 33,580 33,580
9|Pakesime te vitit 2015 e — -
10| Amortizimi akum. 31.12.2015 422368 ” 422,368
11[Vlera Neto e AAIM 190,287 | : - - - 190,287
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Gjendje Materiale 31.12.2015, Adrese Kryesore
Nr  |Emertimi Nj/M Cmim Sasi Vlere
1|Goje Ujku cp 15,965 34 542,810
2|Polisterol 120 mm m3 2,333 5 11,665
3|Polisterol sto m3 5,086 6 30,516
4|Ttabela Sinjalistike cp 786 1,255 986,582
5|Plus Aluzonik per Pilomat cp 20,079 11 220,869
6|Spire Induktive e Veshur cp 13,899 10 138,990
7|Glasperla fosforeshente Kg 78 125 9,750
8|leter katrama m2 790 750 592,125
9|Llampadare Biciklete cp 13,432 56 752,210
10|Pllaka Shtrimi dhe Veshje m?2 816 672 548,607
11]|Kolle Pllakash Kg 54 1,350 72,900
12|Kuti Poste cp 437,004 3 1,311,012
13|Dyer te jashtme cp 23,785 31 737,335
14|Dyer te brendshme cp 12,049 109 1,313,341
15|dyer te Jashtme cp - 21,438 50 1,071,900
16|Grafiato Kg 74 7,650 566,100
17|Primer litra 359 165 59,235
18|Krono Folie (shtrese poshte laminatit) cp 110 60 6,600
19(Evalon 105 V unbacked 1.2 gri m?2 1,235 393 485,355
20|Evalon 16 cm*1.5 cp 261 87 22,707
21|Evalon 25 cm*1.5 cp 363 15 5,445
22|Evalon 33 cm *1.5 cp 506 90 45,504
23|Kende te brendshme cp 383 14 5,362
24|Kende te jashtme cp 383 28 10,724
25|Flete metali 2m*1m m2 2,408 12 27,933
26|Flete metali Scm m?2 297 42 12,474
27|Distanciatore cp - 267 1,008 269,136
28|Profile per hidroizolimin 300/125 ml 2,643 63 166,509
29|Special wall abutments cp- 8,520 23 195,960
30{Profile WA 150 ml 875 70 61,278
31|Aksesore WA 150 cp 2,130 2 4,300
32| Aksesore standart WA 150 cp 767 29 22,243
33|Pilete W/110 Vertikale cp 6,513 12 78,156
34|Gomine izoluese m2 929 125 116,125
35|Laminat m?2 1,233 133 166,649
36|Bojak pllakash cp 300 40 12,000
37| Tuba xingato 60 Kg 490 119 58,310
38(Set kend Lojrash cp 2,952,370 1 2,952,370
39|llac Suvatimi cp 8 4,320 32,832
40|Llac Murature cp 7 1,160 7,672




41|Llac Fino

cp 8 3,950 31,551
42| Aksesore per nderimin e magazines lek 1,360,500 1 1,360,500
Shuma Adrese kryesore 15,123,642
Gjendje Materiale 31.12.2015, Adrese Sekondare
Nr  |Emertimi Nj/M Cmim Sasi Vlere
1|Profile Celiku per ndertim magazine ml 5,061,648 4 20,246,591
2|Sistem antizjar per ndertim magazine lek 3,170,767 1 3,170,767
Shuma Adrese Sekondare 23,417,358
Gjendje Materiale 31.12.2015, Total
Nr  |Emertimi Nj/M Cmim Sasi Vlere
1|Shuma Adrese kryesore lek 15,123,642
2[Shuma Adrese Sekondare lek 23,417,358
Shuma Totale 38,541,000

Dipl. Ing. Fatmir Bektashi f

Administrator i Pergjithshem




KONTAKT SHPK

J92108006V
Mjete Transporti ne pronesi, 31.12.2015
Nr Emertimi Tipi Targa
1|Kamion Benz Kamion AA 26817
2|Jaguar XJ8 PR 2001 Autoveture AA367LY
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1. Te pergjithshme

Shogeria “KONTAKT.” sh.pk eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
vendim te ortakeve te dates 21/12/2000 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
regjistrimit me dt 07/06/1999

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Shogeria ka si objekt: Ndertim ambjente banimi dhe sherbimi, pune publike e ndertime
civile, sinjalistike rrugore, tregeti, import eksport etj.

Ne vitin 2015 jane kryer punime ndertimi te ndryshme, punime rrugore, import e tregetim
materiale ndertimi. Aktiviteti eshte kryer ne territorin Shqiptar.
Kapitali i shogerise zoterohet 100% nga ortaku i vetem, Z. Fatmir Bektashi.

Aktivet e saj perbehen nga toka, ndertesa, makineri e paisje, mjete transporti, paisje zyre
dhe informatike.

Kapitali i shoqerise paragitet ne shumen 298,618,392 leke, kapital i regjistruar ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit.

Shogeria drejtohet nga Administratori, Z. Fatmir Bektashi, qe eshte dhe ortak i vetem ne
shogeri. Atij i perkasin te gjithe kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

2. Politikat kryesore kontabile
2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel
te mbajtura per gellime te kontabilitetit, konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur
ne formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i
Shogerise te jape gjykimin e tij mbi zbatimin e politikave kontabile te tyre. Fushat, te cilat
kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit, ose ato per te cilat vleresimet apo
supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.
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Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, behet ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te programit financiar Finance 5.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne
vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat ¢ Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te
gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktive
financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget
dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne
daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet.
Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne kontrate
mbarojne afatin, shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te
tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t’u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar,
pra me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione
te lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim
humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.
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Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me
pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te
amortizueshme duke njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka
te drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas
dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e
realizueshme i referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga
shitja e inventarit, né rrjedhén normale t& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te
ojektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje
te akumuluar nga zhvleresimi.

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.

Toka, Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2015 shoqeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale Vlera e saj e mbetur i
perket Certifikates ISO.
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2.6 Kuotat e kapitalit

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 100 leke secila.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve
te shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per
zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille, atehere vleresohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje
aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen
ne fitim ose humbje.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa

ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase
prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te
amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te
flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante.
Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme
te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje
ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne
kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave

T& ardhurat jang hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje n& kapitalin
neto, pérveg rritjeve qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat
pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato qé jané pér t'u
marr€ nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve
t€ treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i
vlerés s€ shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike g& hyjné né njésiné ekonomike dhe
nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.
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Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne
banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga
kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret
metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet e aktivave financiare. Gjithe kostot
¢ huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit
efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore t€ shtyré&). Shpenzimet qe
lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e
vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e
pasivit t€ bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore
t€ njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet
duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, ge pritet te jete
e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur qé fitimet e
tatueshme t€ ardhshme jené t¢ disponueshme kundrejt t& cilave t&€ mund t& pérdoret aktivi
tatimor i shtyré. Vlera kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet t& rishikohet né ¢do
daté t& bilancit. Nj& njési ekonomike do t& zvogélojé vlerén kontabél t& njé aktivi tatimor
t€ shtyré pér aq sa nuk ka mé& mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém té& jeté i
disponueshém pét t& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i t& gjithé atij aktivi
tatimor t€ shtyré. Cdo zvogélim i tillé do t& rimerret deri né masén qé béhet i mundur
disponimi i fitimit t& tatueshém t& mjaftueshém.
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2.13 Transaksionet me monedhat e huaja
(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten
ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha
ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe
rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i
aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-
vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2015
Euro 140.14 137.28
USD 115.23 125.79

3. Mjete Monetare

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare
ne fund te periudhes me date 31 Dhjetor 2014, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit
te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shogerise.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Para ne dore 61,597,321 124,913,486
Para ne Banka 201,413,960 16,762,095
Totali 263,011,281 141,675,581

4. Aktive te tjera financiare afatshkurter
Aktive te tjera financiare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2015 paragiten si me poshte:
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31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kerkesa te arketueshme 809,306,838 622,484,298
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 58,301,982 149,720,810
Totali 867,608,820 772,205,108

4. a - Kerkesa per t’u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar nga Kliente, ne date 31 Dhjetor 2015, paragiten ne bilanc me
vleren e tyre te drejte ne total 809,306,838 leke. Ne menyre analitike ne pasqyren nr
Bashkelidhur ketij Raporti.

4.b - Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesat e tjera te arketueshme me date 31.12.2015 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Kerkesa te tjera te arketueshme 46,723,962 46,723,962
Parapagime dhe investime te shtyra 0 94,446,366
Detyrime Tatimore 29,984 1,917,432
Parapagime per porosi furnitore 11,548,036 6,633,050

Totali 58,301,982 149,205,108

Analitikisht ato paraqiten ne tabelen nr bashkelidhur ketij raporti.

5. Inventari

Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2015 paragqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Lendet e para 38,541,000 53,350,277
Iventar I imet 0 0
Totali 38,541,000 53,350,277

Gjendja e materialeve dhe mallrave te blera paraqiten ne bilanc te vleresuara me koston e
marrjes ( kosto e blerjes ), ne llogarite e klases 3, per shumat e paraqitura ne Bilanc.
Shogeria ka ndjekur metoden e inventarizimit te vazhdueshem.
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6. Aktivet Afatgjata Materiale

Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2015, sipas Bilancit Kontabel, te paraqitur jane bere kontabilizimet per

blerje te Aktivet Afatgjata Materiale. Keshtu ge Vlera neto e aktiveve te Afatgjata Materiale paragitet sa me poshte:

Paragitur ne pasqyren e aktivit per vleren 154,733,127, e cila perbehet nga total tabeles 142,469,326 dhe vleres 12,263,801 e

cila eshte ne proces ristikturim godine mbajtur nr kontabilitet klase aktive (kl 2).

- Mak e Mjete Pajisje 5. 5 :

Emertimi Toka Ndertesa puiitie transporti Flektronike Pajisje zyre Totali
Vlera bruto me 1.01.2015 6,501,600 134,016,187 66,171,216 11,720,686 10,285,294 13,080,867 241,775,850
Shtesa 9,690,447 2,922,590 1,547,288 1,679,736 15,840,061
Transferime -
Pakesime 6,293,609 5,626,488 109,081 12,029,177
Vlera bruto me 31.12.2015 6,501,600 134,016,187 69,568,054 9,016,788 11,832,582 14,651,522 245,586,734
Amortizimi I akumuluar -
Me 1.01.2015 24,019,066 48,056,244 7,414,900 5,895,488 8,186,950 93,572,648
Shtesa e vitit 5,499,856 4,289,553 1,201,584 1,271,010 1,113,825 13,375,829
Pakesime te vitit 1,089,243 2,741,828 3,831,071
Amortizimi I ak. 31.12.2015 29,518,922 51,256,554 5,874,656 7,166,499 9,300,775 103,117,408
_Vlera Neto e AAM 6,501,600 104,497,265 18,311,500 3,142,132 4,666,083 5,350,747 142,469,326
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Pasqyra e ndryshimit te Aktiveve afatgjata jo materiale:

Emertimi Certifikata ISO Totali
Aktive Afatgjata Jo materiale

Vlera bruto AAIM me 01.01.2015 612,655 612,655
Shtesa 0
Pakesime 0
Vlera bruto AAJM me 31.12.2015 612,655 612,655
Amortizimi

Amortizimi me 01.01.2015 388,788 388,788
Shtesa e vitit 33,580 33,580
Pakesime te vitit 0 0
Amortizimi i akumuluar 31.12.2015 422,368 422,368
Vlera neto e aktiveve afatgjata jo materiale 190,287 190,287

Shogeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj si kontribut i ortakut te shogerise dhe me
blerje te cilat jane paragitur, vleresuar dhe kontabilizuar drejt, konform rregullave te
vendosura nga Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara per vitin 2015 eshte llogaritur
sipas normave fiskale te amortizimit.

7. Huate dhe Parapagimet

Huate dhe Parapagimet me date 31 Dhjetor 2015 paragiten si me poshte:
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31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Hua Afat shkurter 0 0
Te pagueshme ndaj furnitoreve 86,264,934 173,487,545
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,081,575 2,969,715
Parapagime te arketuara 953,847,213 618,211,367
Detyrime tatimore 7,564,775 1,988,586
Te tjera detyrime 11,637,885 30,528,680

Totali 1,061,396,382 827,185,893

7.a - Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates
31 Dhjetor 2015 ne total jane 86,264,934 leke te detajuara ne tabelen bashkangjitur
ketij materiali: ‘

7.b - Detyrimet tatimore

Ne Pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me
poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Tatim Page 517,297 24,374
Sigurime shogerore 994,243 920,978
Tatim fitimi 989,434 0
TVSH 5,163,802 1,043,235
Totali 7,564,775 1,988,586

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat ¢ Legislacionit fiskal
ne Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi te
ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te regjistruar drejt dhe te papaguar
per detyrimin e krijuar ne muajin Dhjetor 2013.

8. Pasivet Afatgjata
Pasivet Afatgjata me 31 Dhjetor 2015 paragiten ne vlere 0 leke
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“KONTAKT” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

9. Kapitali
Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje me date 31 Dhjetor 2015 paragqiten si me
poshte:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kapitali i nenshkruar 298,618,392 190,820,325
Rezerva ligjore 1,253,178 1,253,178
Rezerva te tjera 0 74,401,261
Fitim i pashperndar 0 0
Fitime/Humbje te vitit financiar 100,096,563 33,396,806
399,968,133 299,871,570

10. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2015 ka realizuar shitje si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shitje produkt i gatshem 1,131,805 3,686,192
Shitje ndertimi 1,277,263,933 566,152,543
Totali 1,278,395,738 569,838,736
11 Te Tjera Shitje e Sherbime

Shogqeria per vitin 2014 ka realizuar te tjera shitje si me posht:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga Qeraja 24,218,644 22,527,807
Te ardhura nga shitja ¢ AQT-ve 8,453,680 29,172,937
Te tjera sherbime 69,090,791 3,576,184
Totali 101,763,115 55,276,929

12. Mallra lende te para, mallra dhe sherbime
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“KONTAKT” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave si me poshte:

Kosto e lendeve te para dhe mat ndihmese

Totali

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
418,419,386 166,757,614
418,419,386 166,757,614

13. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Qera

Energji e uje

Sherbime roje

Siguracione

Transport dhe karburant
Riparime e mirmbajtje
Telefoni. Internet, posta
Udhetim e dieta

Shp te pergjith & kancelari, marketing
Komisione bankare

Shpenzime perfagesimi
Shpenzime profesionale
Shpenzime dhurata e donacione
Nenkontraktore

Taksa , tatime e te ngjashme
Kosto Aseteve te shitura

Te tjera

Totali

14. Shpenzime te personelit

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

126,022 0
9,152,286 6,074,255
0 93,790
67,990 4,814,122
7,752,110 3,047,308
6,899,129 2,534,902
2,031,164 2,611,446
5,488,580 10,914,197
17,466,259 600,971
1,190,891 4,324,327
2,178,341 6,906,500
2,300,269 93,790
4,482,033
665,699,910 296,678,599
1,828,634 1,785,116
8,198,105 19,251,052
5,880,247 4,587,155
740,741,968 363,598,543

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:
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“KONTAKT” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

31 Dhjetor 2015
Shpenzime personeli 54,152,362
- Pagat 46,368,595
- Sigurime shogerore 7,171,755
- Shpenzime te tjera personeli 0

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2015 ka qene 108 persona

15. Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet financiare te paragitura si me poshte:

31 Dhjetor 2015
Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat (8,476,866)
Shpenzim nga kembime valutore (5,953,358)

Te tjera shpenzime financiare ( gjoba)

(18,578,326)

Shpenzime per interesa

Totali (33,008,549)

16. Fitimi (Humbje) Neto
Humbje neto i vitit financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2015 eshte llogaritur si me poshte:

Nr Emertimi 31.12.2015
Fitimi neto para tatimit 121,039,190
Shpenzime te panjohura fiskalisht 18,578,326
Fitim I tatueshem 139,617,516
Minus humbjen e mbartur 0
Fitimi I tatueshem 139,617,516
Norma e tatimit mbi fitimin 15%
Tatimi mbi fitimin 20,942,627
Parapagime 19,953,193
Tatim fitimi per pagese 989,434

St
IO\OOO\]O\UI-&U)N»—A

Fitim neto (1-7)

100,096,563

31 Dhjetor 2014
34,529,716
26,751,723

4,375,602
0

31 Dhjetor 2014

1,263,619
(7,837,181)

(5,256,083)
0

(11,829,644)

31.12.2014
40,426,979
6,440,855
46,867,834
0

46,867,834
15%
7,030,175
8,947,606
(1,917,432)
33,396,804
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